
ZARZĄDZENIE NR 15/2024 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 58 017,09 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 58 017,09 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 87 134 381,05 zł 

2.  Wydatki 92 515 606,43 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40961282-1EF6-499C-93B9-D5A5FD6EBFEE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 28 109,00

0,00 0,00

75814 0,00 28 109,00

0,00 0,00

0,00 28 109,002100

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 28 109,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 200 000,00 228 109,00

8

14 698 514,00

Rodzaj

3 4 5

bieżące

Różne rozliczenia 14 670 405,00

Własne

§

Nazwa

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe 6 705 000,00 6 705 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§

bieżące

bieżące 4 530 075,00 4 530 075,00

Nazwa

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024
Rodzaj Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 15/2024

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 12 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40961282-1EF6-499C-93B9-D5A5FD6EBFEE. Podpisany Strona 1



razem: 0,00 28 109,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 36,09

0,00 0,00

75011 0,00 36,09

0,00 0,00

0,00 36,09

852 0,00 29 872,00

0,00 0,00

85231 0,00 29 872,00

0,00 0,00

0,00 29 872,00

razem: 0,00 29 908,09

0,00 0,00

0,00 58 017,09Ogółem: 87 076 363,96 87 134 381,05

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące 4 801 414,72 4 831 322,81

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00 39 872,00

Pomoc dla cudzoziemców 10 000,00 39 872,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 71 862,00 101 734,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 36,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 145 195,00 145 231,09

Administracja publiczna 145 195,00 145 231,09

bieżące

3 4 5 8

§

Nazwa

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj

majątkowe

Zlecone

14 602 813,10 14 602 813,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 527 451,00 1 527 451,00

majątkowe

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

56 437 061,14 56 465 170,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40961282-1EF6-499C-93B9-D5A5FD6EBFEE. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 527 451,00 1 527 451,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40961282-1EF6-499C-93B9-D5A5FD6EBFEE. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

17 573 195,80 9 018 195,80 5 391 499,00 0,00 5 391 499,00 3 626 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 8 555 000,00 8 555 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 573 195,80 9 018 195,80 5 391 499,00 0,00 5 391 499,00 3 626 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 8 555 000,00 8 555 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

472 670,00 122 670,00 122 670,00 16 000,00 106 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

472 670,00 122 670,00 122 670,00 6 000,00 116 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

472 670,00 122 670,00 122 670,00 16 000,00 106 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

472 670,00 122 670,00 122 670,00 6 000,00 116 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

21 734 132,09 21 304 132,09 20 656 991,09 14 885 322,72 5 771 668,37 0,00 647 141,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 109,00 43 109,00 43 109,00 40 441,63 2 667,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 762 241,09 21 332 241,09 20 685 100,09 14 910 764,35 5 774 335,74 0,00 647 141,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

11 596 748,68 11 396 748,68 10 977 532,68 9 212 159,00 1 765 373,68 0,00 419 216,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 700,34 18 700,34 18 700,34 17 539,18 1 161,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 615 449,02 11 415 449,02 10 996 233,02 9 229 698,18 1 766 534,84 0,00 419 216,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

6 106 610,25 6 006 610,25 5 860 010,25 3 585 288,00 2 274 722,25 0,00 146 600,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 105,50 3 105,50 3 105,50 2 586,83 518,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Wydatki razem:

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

PlanNazwa
Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

630 Turystyka

4

po zmianach

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80104 Przedszkola

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 15/2024

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 12 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40961282-1EF6-499C-93B9-D5A5FD6EBFEE. Podpisany Strona 1



6 109 715,75 6 009 715,75 5 863 115,75 3 587 874,83 2 275 240,92 0,00 146 600,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

2 463 581,16 2 433 581,16 2 429 581,16 1 093 892,00 1 335 689,16 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 303,16 6 303,16 6 303,16 5 315,62 987,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 469 884,32 2 439 884,32 2 435 884,32 1 099 207,62 1 336 676,70 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

238 099,00 238 099,00 224 299,00 188 461,59 35 837,41 0,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

253 099,00 253 099,00 239 299,00 203 461,59 35 837,41 0,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950 551,00 950 551,00 913 551,00 803 122,13 110 428,87 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

935 551,00 935 551,00 898 551,00 788 122,13 110 428,87 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 082 978,82 49 492 707,69 41 736 638,73 23 448 939,33 18 287 699,40 3 593 488,96 2 062 580,00 0,00 0,00 2 100 000,00 20 590 271,13 20 590 271,13 0,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 109,00 53 109,00 53 109,00 40 441,63 12 667,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 111 087,82 49 520 816,69 41 764 747,73 23 464 380,96 18 300 366,77 3 593 488,96 2 062 580,00 0,00 0,00 2 100 000,00 20 590 271,13 20 590 271,13 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

145 195,00 145 195,00 145 195,00 145 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36,09 36,09 36,09 36,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 231,09 145 231,09 145 231,09 145 231,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 195,00 145 195,00 145 195,00 145 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36,09 36,09 36,09 36,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 231,09 145 231,09 145 231,09 145 231,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 862,00 71 862,00 49 196,00 0,00 49 196,00 0,00 22 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 872,00 29 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 734,00 101 734,00 49 196,00 0,00 49 196,00 0,00 52 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 872,00 29 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 872,00 39 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 801 414,72 4 801 414,72 1 048 264,71 936 195,00 112 069,71 0,00 3 753 150,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 908,09 29 908,09 36,09 36,09 0,00 0,00 29 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 831 322,81 4 831 322,81 1 048 300,80 936 231,09 112 069,71 0,00 3 783 022,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

w tym:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

zwiększenie80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Z tego:

z tego:

z tego:

Plan

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa

zwiększenie
Administracja publiczna

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

750

75011

852

85231

Wydatki razem:

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Urzędy wojewódzkie
zmniejszenie

zwiększenie

Pomoc społeczna

po zmianach

Pomoc dla cudzoziemców

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

80104 Przedszkola

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40961282-1EF6-499C-93B9-D5A5FD6EBFEE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 15/2024 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




